
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 23     Data 30/01/2019  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Ditta Giovane Locati snc; 

Importo: € €. 75,00 al netto di IVA al 22% - €. 91,50 comprensivo di IVA; 

Norma o titolo: Det. n. 430 del 21/12/2017; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto ai sensi dell'art. 36 c.a) del Decreto Lgs 50/2016; 

LINK:; 

 

 
  

Oggetto:  Determina liquidazione Giovane Locati snc per ulteriore 
riproduzione di stampe elaborati progettuali riguardanti 

l'opera "Riqualificazione dell’impianto sportivo polivalente 
di Viale Risorgimento". 

CIG: Z782172206 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

Premesso che: 

 Questo Ente deve provvedere alla realizzazione di interventi urgenti di riqualificazione 

dell’impianto sportivo polivalente di Viale Risorgimento; 

 Per la realizzazione di quanto sopra descritto si è reso necessario provvedere con urgenza 

alla stampa di elaborati progettuali; 

 Con determina a contrattare n. 430 del 21/12/2017 è stata affidato il servizio di 

riproduzione copie di che trattasi alla Ditta Giovane Locati s.n.c., impegnandone la somma 

complessiva di €. 200,00 IVA compresa; 

 La suddetta Ditta avendo riprodotto degli elaborati progettuali,con determina n. 26 del 

25/01/2018 è stata liquidata la fattura n. 5/PA/18 del 15/01/2018 di complessive €. 81,13; 

 Quest'ufficio ha richiesto ulteriore riproduzione di copie che sono state debitamente 

prodotte e la summenzionata Ditta in data 28/01/2019 ha trasmesso via pec la fattura n. 

7/PA del 26/01/2019; 

 La predetta ditta è iscritta al MePA; 

 Per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni 

criminali, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato ottenuto dall’ANAC il seguente CIG: 

Z782172206; 

 Quest'ufficio è in possesso della dichiarazione di conto corrente dedicato dove far confluire 

le somme spettanti alla Ditta; 

 Visto il DURC valido fino al 02/03/2019 dal quale risulta la regolarità della ditta; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria. 

Visti: 

 Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 La L.R. 12/2011; 

 Il D.Lgs 267/2000 

 La determina sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di G.M. n. 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. Di liquidare alla ditta Giovane Locati s.n.c. di Di Gangi, Geraci e Miserendino (Partita I.V.A. 

n. 04836380826) con sede in Viale Risorgimento s.n.c. Locati-Bompietro (PA), per il servizio 

di stampa elaborati progettuali, per l’importo di € 91,50 comprensivo di I.V.A. al 22%; 

2. Gravare la somma complessiva di €. 91,50 sul Capitolo P.E.G. n° 3940 intervento 01.05-

1.10.04.01 “Prestazione di servizi, gestione beni demaniali e patrimoniali”; 

3. Accreditare la somma di €. 75,00 sul Conto Corrente unico descritto nella predetta fattura 
che corrisponde a quello in possesso agli atti di questo ufficio; 



4. Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 art. 

17 ter del DPR 633/72, le predette fatture sono assoggettate al sistema dello split payement 

e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 16,50, sarà ritenuto da questo Ente per 

essere versato direttamente all’Erario; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

6. di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

7. La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti 

 
 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì,                                   Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                  f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n° 3940 

 Prenotazione         Impegno 

                                  n°  

 

 

 

Capitolo  n° __________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                  n°_________ 

 

 

 

Capitolo  n° __________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                  n°_________  

 

 
 

 
 
 


